
Página: 1 / 20

Nr.:   28/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

64/2024

29/05/2024

E-mail:   Site: http://www.itaiopolis.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS
Rua Getulio Vargas, 308 - Centro - Itaiópolis
CEP: 89340-000 CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: (47) 3652-2211

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/07/2024
Pregão eletrônico
28/2024 - PE
64/2024

Contratação de empresas para prestarem serviços de Transporte Escolar, para alunos
da Rede Municipal e Estadual do Município de Itaiópolis.

Lote: 1
Participante: TRANS PINOTTI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LINHA 01 - LEONEL - LINHA Nº 01

LEONEL

SAIDA ÀS 06:30HS DA FAMÍLIA ARBIGAUS, RETORNA SENTIDO
CAPELA LEONEL; FAMÍLIA NASCIMENTO; DOLLA; PEDREIRA;
ZABUDOSKI; MELEXENKO; E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA, E.M. CENTRO
EDUCATIVO ITAIÓPOLIS, E.M. RENASCER, E.M. BOM JESUS,
RETORNANDO AS 12:00HS PELA PEDREIRA.

TURNO: MATUTINO
VEÍCULO:
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 54 PASSAGEIROS
SENTADOS.
ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

11.890, KM 11,87 141.134,30

Total do Participante: 141.134,30

Lote: 2
Participante: TRANS PINOTTI LTDA

2 LINHA 02 - RIO DA AREIA - LINHA Nº 02

RIO DA AREIA

SAÍDA ÀS 06:45HS DA CAPELA NOSSA SENHORA; CAPELA SÃO JOÃO;
JUVINO HACK; FAZENDA GREGIO; FAZENDA RADECK ATÉ A FAMÍLIA
LOURENÇO; MELECHENKO; SR. SANDRO SIMETTI; E.E.B. VIRGÍLIO
VÁRZEA, NAES E E.M. BOM JESUS.

TURNO: MATUTINO
VEÍCULO:
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 23 PASSAGEIROS
SENTADOS.
ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

12.423, KM 8,41 104.477,43

Total do Participante: 104.477,43

Lote: 3
Participante: ADILSON TOMPOROWSKI

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1



Página: 2 / 20

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 LINHA 03 -  VONTROBA - LINHA Nº 03

VONTROBA

SAÍDA ÀS 05:45HS DA PROPRIEDADE DO SR. THIAGO BIALESKI,
SEGUE ATÉ JAIRO AMARAL. RETORNA A ESTRADA PRINCIPAL NA
SEÇÃO SCHNEIDER ATÉ A E.E.B. PAULO HEYSE.

11:30HS FAZ O CAMINHO INVERSO E AO MESMO TEMPO QUE DEIXA,
COLETA OS ALUNOS DA TARDE NA PROPRIEDADE DO SR. JAIRO DE
LIMA O ALUNO JOSÉ SCREP. RETORNA PARA A PRINCIPAL E SEGUE
ATÉ O SR. JORGE SCREP. RETORNA NOVAMENTE PARA A ESTRADA
PRINCIPAL E SEGUE PARA A E.E.B. PAULO HEYSE.

AS 17HS TEM-SE O ACRÉSCIMO DO PONTO NA PROPRIEDADE DO
SR. THIAGO BIALESKI E A LINHA É FINALIZADA NA PROPRIEDADE DO
SR. JOSÉ SCREP.

NESTA LINHA ESSE VEÍCULO FICA NA ESCOLA RURAL SECÇÃO
SCHNEIDER NO HORÁRIO DAS 15:50HS PARA LEVAR OS ALUNOS DO
PRÉ ESCOLAR ATÉ O E.E.B. PAULO CRISTIANO HEYSE.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

*ESSA LINHA FAZ O TRAJETO VAZIO POR DUAS VEZES.
VEÍCULO:
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 29 PASSAGEIROS
SENTADOS.
ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

16.851, KM 8,11 136.661,61

Total do Participante: 136.661,61

Lote: 4
Participante: LUIS FELIPE PINOTTI

4 LINHA 04 - POÇO CLARO - LINHA 04 - POÇO CLARO
VEÍCULO 1: SAÍDA ÀS 11H30 DA E.M. RENASCER. SEGUE SENTIDO
E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA, NAES, CRECHE TIA ERCI, E.M. BOM JESUS,
KM 27, SEGUE PARA CACHOEIRA, RENÊ GUTHS, PEGA À ESQUERDA
NA FAMÍLIA GRUBER, VILA DOS ANDRÉ, SEGUE SENTIDO CAPELA DO
POÇO CLARO, OLARIA DOS SCHEMEKEL, PONTO DOS CORREAS,
SEGUE SENTIDO BROMÉLIA, SEGUE PARA O NAES, E.E.B. VIRGÍLIO
VÁRZEA, E.M. RENASCER E E.M. BOM JESUS.

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 54 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

20.910, KM 9,15 191.326,50

5 LINHA 04 - POÇO CLARO - LINHA 04 - POÇO CLARO
VEÍCULO 2: SAÍDA ÀS 11H20 DA CRECHE TIA ERCI, E.M. CENTRO
EDUCATIVO, E.M. RENASCER; PASSA PELA E.M. BOM JESUS, SEGUE
SENTIDO KM 27, ACESSA A ESQUERDA SENTIDO LIXÃO E A DIREITA
SEGUE ATÉ A CASA DA JOYCE WORM. RETORNA SENTIDO ESTRADA
GERAL VILA RUTHES, SEGUE VILA DOS ANDRÉ, CAPELA POSSO
CLARO, OLARIA DO SCHEMEKEL, PONTO DOS CORREAS. SEGUE
SENTIDO BROMÉLIA, COABINHA, COABE BOM JESUS, E.M. BOM
JESUS, E.M. RENASCER, E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA.

SAÍDA ÀS 17H E.M. RENASCER, SEGUE SENTIDO E.E.B. VIRGÍLIO
VÁRZEA, NAES, CRECHE TIA ERCI, E.M. BOM JESUS, KM 27, ACESSA
A ESQUERDA SENTIDO LIXÃO E DEPOIS A DIREITA SEGUE ATÉ A
PROPRIEDADE DA SRTA. JOYCE WORM. RETORNA SENTIDO
ESTRADA GERAL VILA RUTHES, SEGUE PARA CACHOEIRA, RENÊ
GUTHS, ACESSA À ESQUERDA NA FAMÍLIA GRUBER, VILA DOS
ANDRÉ, SEGUE SENTIDO CAPELA DO POÇO CLARO, OLARIA DOS
SCHEMEKEL, PONTO DOS CORREAS, SEGUE SENTIDO BROMÉLIA;
SENTIDO ALFA, E RETORNA PARA O NAES E E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA.

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 54 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

7.585,0 KM 9,15 69.402,75

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1



Página: 3 / 20

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 LINHA 04 - POÇO CLARO - LINHA 04 - POÇO CLARO / NOTURNO

SAÍDA ÀS 17H20 KM 27, ACESSA A ESQUERDA SENTIDO LIXÃO E EM
SEGUIDA A DIREITA E SEGUE ATÉ A PROPRIEDADE DA SRTA. JOYCE
WORM. RETORNA SENTIDO ESTRADA GERAL VILA RUTHES, SEGUE
PARA CACHOEIRA, RENÊ GUTHS, ACESSA À ESQUERDA NA FAMÍLIA
GRUBER, VILA DOS ANDRÉ, SEGUE SENTIDO CAPELA DO POÇO
CLARO, OLARIA DOS SCHEMEKEL, PONTO DOS CORREAS, SEGUE
SENTIDO BROMÉLIA; SENTIDO ALFA, E RETORNA PARA O NAES E
E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA.
SAÍDA ÀS 22H DA E.E.B. VÍRGÍLIO VÁRZEA SENTIDO NAES; KM 27;
SEGUE PARA CACHOEIRA, RENÊ GUTHS, VILA DOS ANDRÉ, SEGUE
SENTIDO CAPELA DO POÇO CLARO, OLARIA DOS SCHEMEKEL,
PONTO DOS CORREAS E POR FIM, SEGUE SENTIDO BROMÉLIA.

TURNO: NOTURNO

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 54 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

8.610,0 KM 14,08 121.228,80

Total do Participante: 381.958,05

Lote: 5
Participante: 52.100.386 ADRIANO STEINCHAK ADAMEK

7 LINHA 05 - MOEMINHA - LINHA Nº 05
MOEMINHA
SAÍDA AS 06H30 DA PROPRIEDADE DO SR. HÉLIO MAIESKI, FAMÍLIA
BECKER,
ODAIR NAZARKIEVICZ, ROBERTO PLONKOSKI, SEGUINDO PARA A
E.E.B.
AMANDUS BAUER.
TURNO: MATUTINO E VESPERTINO.
VEÍCULO:
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 PASSAGEIROS
SENTADOS.
ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

14.760, KM 7,50 110.700,00

Total do Participante: 110.700,00

Lote: 6
Participante: TRANS PINOTTI LTDA

8 LINHA 06 - COLÔNIA BECKER - LINHA Nº 06
COLÔNIA BECKER
VEÍCULO N°1:
SAÍDA ÀS 06:20HS DA CASA DE JONAS HUNKA, MARIO HUNKA, EM
COLÔNIA BECKER.
SEGUE PARA A ESTRADA GERAL SENTIDO E.E.B. AMANDUS BAUER.
RETORNO APÓS DEIXAR OS PASSAGEIROS NA ESCOLA.

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 PASSAGEIROS
SENTADOS. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012

15.990, KM 6,798 108.700,02

9 LINHA 06 - COLÔNIA BECKER - LINHA Nº 06
COLÔNIA BECKER
VEÍCULO Nº 2: SAÍDA ÀS 06:20HS DA CASA DE JONAS HUNKA,
MARIO HUNKA, EM COLÔNIA BECKER, SEGUINDO O MESMO TRAJETO
QUE O VEÍCULO N°1 ATÉ A ESTRADA GERAL SENTIDO E.E.B.
AMANDUS BAUER.
CONTINUA ATÉ A SERRA DO CRAVEIRO.
CRUZA A PONTE DO ITAJAÍ E RETORNA À E.E.B. AMANDUS BAUER.
REPETE O TRAJETO VAZIO POR DUAS VEZES.
AMBOS OS VEÍCULOS OPERAM NOS TURNOS MATUTINO E
VESPERTINO.

1 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 PASSAGEIROS
SENTADOS.
ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

8.200,0 KM 8,8139 72.273,98

Total do Participante: 180.974,00

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1



Página: 4 / 20

Lote: 7
Participante: GGT TRANSPORTES LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 LINHA 07 - BONSUCESSO - LINHA Nº 07

BONSUCESSO

VEÍCULO 1: SAÍDA ÀS 05H40 DA PROPRIEDADE DO SR JHONATAN,
SEGUE EM DIREÇÃO A
DIVISA DE DOUTOR PEDRINHO, RETORNA EM DIREÇÃO A RIO DO
PITO. PASSA PELA
PROPRIEDADE DO SR. ISRAEL HEYSE E SEGUE EM DIREÇÃO A SC-
477. EM SEGUIDA, FAZ
ACESSO A PROPRIEDADE DO SR. KACHUBA E RETORNA À SC-477
SEGUINDO EM DIREÇÃO
A NOVA ESPERANÇA E E.E.B. PAULO CRISTIANO HEYSE,
CONCLUINDO O PERCURSO NA
E.R. SEÇÃO SCHNEIDER.
ÀS 11H15, PARTE DA E.R. SEÇÃO SCHNEIDER EM DIREÇÃO A E.E.B.
PAULO CRISTIANO
HEYSE. RETORNANDO, ACESSA NOVA ESPERANÇA, SC-477, SR.
KACHUBA, NOVAMENTE
SC-477, SR. ISRAEL HEYSE E DESLOCA-SE ATÉ RIO DO PITO PARA
AGUARDAR A
BALDEAÇÃO.
NO PERCURSO INVERSO, ACRESCENTA-SE APENAS O ACESSO A
PROPRIEDADE DA SRA.
PATRICIA KUPICKI NA LOCALIDADE DE RIO DO BISPO, E POR FIM,
RETORNA ÀS ESCOLAS.
ÀS 17H, OCORRE O RETORNO, SEGUINDO O PERCURSO INVERSO AO
INÍCIO DA LINHA

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 40 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

29.349, KM 9,40 275.888,59

11 LINHA 07 - BONSUCESSO - LINHA Nº 07
BONSUCESSO

VEÍCULO 2: VEÍCULO 2: SAÍDA AS 04:45H DA LOCALIDADE DE RIO
DO TOLDO, SEGUE EM DIREÇÃO A
ESTRADA GERAL DE BONSUCESSO (BALDEAÇÃO DE ALUNOS ÀS
06H). ÀS 10H, FAZ ACESSO
NOVAMENTE A RIO DO TOLDO, RETORNA A ESTRADA GERAL DE
BONSUCESSO E SEGUE
ATÉ RIO DO PITO PARA ENCONTRAR O PRIMEIRO VEÍCULO E
REALIZAR A BALDEAÇÃO.
RETORNA A RIO DO TOLDO NOVAMENTE.
ÀS 18:30H, INICIA NA ESTRADA GERAL DE BONSUCESSO E REALIZA
A ENTREGA DOS
ALUNOS DA LOCALIDADE DE RIO DO TOLDO.
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA 26 PASSAGEIROS SENTADOS
ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012

10.865, KM 11,87 128.967,55

Total do Participante: 404.856,14

Lote: 8
Participante: MELNIK E KOVALHCZUK LTDA - ME

12 LINHA 08 - RIO ANTINHA/RIO BONITO - LINHA 8 -RIO ANTINHA/RIO
BONITO - VEÍCULO 1 -
SAÍDA DA PROPRIEDADE DO SR. PEDRINHO DOLLA, PASSANDO
PELAS FAMÍLIAS ADÃO GOBETTI, MARCOS NIECKARZ, ISRAL
SKREPITZ, SENTIDO FAZENDA SOUZA CRUZ ATÉ FAMÍLIA SANTOS
RETORNA E ENTRA NA PROPRIEDADE DE RETORNANDO SENTIDO
E.E.B. PAULO CRISTIANO HEYSE E E.R. SECÇÃO SCHNEIDER.
TURNO: MATUTINO E VESPERTINO
*ESSA LINHA FAZ O TRAJETO VAZIO POR DUAS VEZES.
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA 09 PASSAGEIROS SENTADOS
ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012

30.750, KM 7,91 243.232,50

13 LINHA 08 - RIO ANTINHA/RIO BONITO - LINHA 08 -
RIO ANTINHA/RIO BONITO VEÍCULO 2 -

5.904,0 KM 6,39 37.726,56

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1



Página: 5 / 20

• NO HORÁRIO DO CONTRATURNO MATUTINO/ VESPERTINO,
É NECESSÁRIO O APOIO DA KOMBI PARA BUSCAR 9 ALUNOS NA
ROTA DA VILA DO VOLTA GRANDE. ESSE PERCURSO DA KOMBI
TOTALIZA 28,8 QUILÔMETROS.

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA 09 PASSAGEIROS SENTADOS
ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012

Total do Participante: 280.959,06

Lote: 9
Participante: ADILSON TOMPOROWSKI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 LINHA 09 - VOLTA TRISTE/CAMPINA - LINHA Nº 09

VOLTA TRISTE/CAMPINA

SAÍDA ÀS 06H DA PROPRIEDADE DO SR. GEOVANI HIMPEL, PASSA
PELAS FAMÍLIAS ZWARZESKI, HILDEBERTO HIMPEL, RETORNA ATÉ
SR. GILBERTO BAUER, SR. JURANDIR BAUER, CONDOMINIO, SR.
EDENILSON SCHNEIDER, SR. MARCOS SCHNEIDER, SR. POLACO
SCREPEK. SEGUE ATÉ E.R. SECÇÃO SCHNEIDER, EM SEGUIDA E.E.B.
PAULO CRISTIANO HEYSE, DESCARREGA E BUSCA ALUNOS NA
PROPRIEDADE DO SR. PEDRO LISBOA E RETORNA À ESCOLA.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO.

*ESSA LINHA FAZ O TRAJETO VAZIO POR DUAS VEZES.
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 26 PASSAGEIROS
SENTADOS.
ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012

29.028, KM 6,93 201.164,04

Total do Participante: 201.164,04

Lote: 10
Participante: R & D TRANSPORTES LTDA

15 LINHA 10 - SERZEDELO - LINHA N° 10
SERZEDELO - DIURNO

SAÍDA ÀS 06H20 DA PROPRIEDADE DA FAMÍLIA KNIAZEWSKI, SEGUE
PELA ESTRADA GERAL ATÉ A E.E.B. SÃO JOÃO BATISTA.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 36 PASSAGEIROS
SENTADOS.
ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012

9.430,0 KM 11,44 107.879,20

16 LINHA 10 - SERZEDELO - LINHA 10 - SERZEDELO/NOTURNO

SAÍDA ÀS 17H30 DA PROPRIEDADE DO SR. JOÃO PEREIRA. SEGUE
PELA ESTRADA GERAL PELO PARAGUAÇÚ ATÉ O BAIRRO LUCENA,
VILA NOVA, E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA, NAES E FUNDAÇÃO CENTRO
EDUCATIVO.

TURNO: NOTURNO

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 36 PASSAGEIROS
SENTADOS.
ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

6.560,0 KM 11,44 75.046,40

Total do Participante: 182.925,60

Lote: 11
Participante: H"ANA TUR VIAGENS E TURISMO LTDA - ME

17 LINHA 11 -CAPELA NOSSA SENHORA APARECIDA - LINHA Nº 11
CAPELA NOSSA SENHORA APARECIDA

VEÍCULO 01: SAÍDA ÀS 06H30 DO SR. EDMAR E SEGUE SENTIDO A

12.361, UND 11,82 146.112,93

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1



Página: 6 / 20

FAMÍLIA MARTINS. SAINDO DA ESCOLA RURAL DO RIO DA AREIA E
SEGUE SENTIDO A FAMÍLIA ANDRUCHECHEM, ONDE O MESMO FAZ
O TRANSBORDO DE ALUNOS PARA O MICRO ÔNIBUS, SEGUE ATÉ A
PROPRIEDADE DO SR. HÉLIO WILINSKI E RETORNA PARA A ESTRADA
GERAL E SEGUE ATÉ E.E.B. ANTÔNIO BLASKOSKI.
AS 17HS FAZ O CAMINHO INVERSO.

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MINÍMA PARA 40 PASSAGEIROS
SENTADOS PARA O TURNO MATUTINO ANO DE FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 2012.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 LINHA 11 -CAPELA NOSSA SENHORA APARECIDA - LINHA Nº 11

CAPELA NOSSA SENHORA APARECIDA

VEÍCULO 02: SAÍDA ÀS 6H DA PROPRIEDADE DO SR. ADEMAR
LINZMEYER, SEGUE PARA A PROPRIEDADE DO SR. ANTONIO
ARISTEU ROBERTO. NA ESTRADA GERAL À DIREITA PROPRIEDADE
DO SR. BRUNO AMANCIO, LOURIVAL AMANCIO E SIDNEI NAIDEK.
RETORNA E À ESQUERDA PROPRIEDADE DO SR. ADIR LOURENÇO.
RETORNA E À FRENTE PROPRIEDADE DO SR. SEBASTIÃO LADA. POR
FIM, SEGUE PARA A ESCOLA E.E.B. ANTONIO BLASKOSKI.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO.
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 29 PASSAGEIROS
SENTADOS
ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012

10.783, UND 11,08 119.475,64

Total do Participante: 265.588,57

Lote: 12
Participante: IRMÃOS PINOTTI LTDA

19 LINHA 12 - XAVIER DA SILVA - LINHA Nº 12
XAVIER DA SILVA

SAÍDA ÀS 06H DA PROPRIEDADE DO SR. ESTANISLAU KOVALCHISKI,
SEGUINDO PELA ESTRADA GERAL ATÉ A RODOVIA SC 114, MAURO
PINTO, RETORNA A RODOVIA SC 114, SANTOS DUMONT, ACESSO A
SERRARIA DOS WAGNER, RETORNA, E VAI SENTIDO KM 36, POSTO
BUBA, E.E.B. SÃO JOÃO BATISTA.
NO RETORNO FAZ O PERCURSO INVERSO, APENAS ACRESCENTA
ACESSO A GRANJA DO MARCIANO.

TURNO: MATUTINO

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 40 PASSAGEIROS
SENTADOS.ANO
DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

11.070, UN 12,69 140.478,30

Total do Participante: 140.478,30

Lote: 13
Participante: TRANS PINOTTI LTDA

20 LINHA 13 - LINHA CERQUEIRA - LINHA Nº 13
CERQUEIRA

SAÍDA ÀS 07H DA PROPRIEDADE DO SR. JAMIR CHIMIELESKI,
SEGUINDO PELA ESTRADA GERAL FAMILIA MOREIRA ATÉ A E.E.B.
ANTÔNIO BLASKOSKI.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 35 PASSAGEIROS
SENTADOS. ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

11.685, KM 11,75 137.298,75

Total do Participante: 137.298,75

Lote: 14
Participante: H"ANA TUR VIAGENS E TURISMO LTDA - ME

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1



Página: 7 / 20

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 LINHA 14 - SÃO JOÃO / PARAGUAÇÚ - LINHA Nº 14

SÃO JOÃO / PARAGUAÇÚ

SAÍDA ÀS 07H DA PROPRIEDADE DO SR. JAIME TIBURSKI, PASSANDO
PELA FAMÍLIA KLAUMANN, RETORNA SENTIDO ESTRADA GERAL,
POSTO BUBA, FAZ ACESSO AO KM 36 E RETORNA SENTIDO MORRO
PARAGUAÇÚ ATÉ A E.E.B. SÃO JOÃO BATISTA.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

VEÍCULOS:
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 29 PASSAGEIROS
SENTADOS. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

14.534, KM 8,97 130.374,46

Total do Participante: 130.374,46

Lote: 15
Participante: 52.100.386 ADRIANO STEINCHAK ADAMEK

22 LINHA 15 - MOEMINHA - LINHA Nº 15
MOEMINHA II

SAÍDA ÀS 07HS DA PROPRIEDADE DO SR. ALTAMIR DA CRUZ E
DEPOIS FAMÍLIA KOASKI. RETORNA PARA A RODOVIA SC 114, ENTRA
NO TREVO DE IRACEMA ATÉ A FAMÍLIA KAPULKA, RETORNA E
ACESSA SANTOS DUMONT ATÉ A FAMÍLIA NOVASKI E ORIBKA.
RETORNA A RODOVIA SC 477 SENTIDO FAMÍLIA WOICZAK EM
FRENTE AO CEMITÉRIO, E POR FIM, RETORNA PARA E.E.B. ANTÔNIO
BLASKOSKI.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

VEÍCULO: 01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 23
PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

11.316, KM 11,00 124.476,00

Total do Participante: 124.476,00

Lote: 16
Participante: ADILSON TOMPOROWSKI

23 LINHA 16 - SÃO PEDRO VELHO - LINHA Nº 16

SÃO PEDRO VELHO

SAÍDA AS 06H40 DA PROPRIEDADE DO SR. REGINALDO PIVOVAR
SENTIDO SÃO JOÃO. EM SEGUIDA PROPRIEDADE DO SR. LAERCIO
DOBKOSKI, SEGUE ATÉ A FAMÍLIA BRONGEL. RETORNA SENTIDO
SERZEDELO FAMÍLIA ANTÔNIO RUDNIK E RETORNA SENTIDO E.E.B.
AMANDUS BAUER.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

VEÍCULOS:
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

21.156, KM 7,79 164.805,24

Total do Participante: 164.805,24

Lote: 17
Participante: COMERCIO E TRANSPORTES ADAMEK LTDA  - ME

24 LINHA 17 - LOMBA DO MEIO - LINHA Nº 17
LOMBA DO MEIO

SAÍDA ÀS 07H DA PROPRIEDADE DO SR. HÉLIO HAUBRICH, PASSA
PELA ESTRADA GERAL ATÉ A RODOVIA SC 477, SEGUE ATÉ A
LAVAÇÃO ITAIÓ, E RETORNA SENTIDO A E.E.B. ANTONIO BLASKOSKI.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

12.628, KM 10,15 128.174,20

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1



Página: 8 / 20

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 PASSAGEIROS
SENTADOS.ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

Total do Participante: 128.174,20

Lote: 18
Participante: MARIA ISABEL SEDORACK 10335601979

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 LINHA 18 - MONTAURY - LINHA Nº 18

MONTAURY

SAÍDA ÀS 6H55 DA PROPRIEDADE DO SR. RAFALSKI, SENTIDO
MONTAURY ONDE COLETA UM ALUNO. APÓS ISSO, SEGUE ATÉ A
RODOVIA SC 477, SENTIDO E.E.B. AMANDUS BAUER.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

10.455, KM 12,69 132.673,95

Total do Participante: 132.673,95

Lote: 19
Participante: COMERCIO E TRANSPORTES ADAMEK LTDA  - ME

26 LINHA 19. - FAZENDA WINIARSKI - LINHA Nº 19
FAZENDA WINIARSKI

SAÍDA ÁS 06H40 DA FAMÍLIA DO SR JURANDIR GROSSEL,
PILEQUINHO, MARIO LADAMINSKI, GRANJA DE PORCO, PALINGUER,
HÉLIO KIELCZEVSKI, MARCELO FREZA, HÉLIO ANDRUCHECHEN,
CIDRAL DA COSTA, MARCOS CHAVES, HAUBRICH, WOREL, SENTIDO
E.E.B. ANTONIO BLASKOSKI.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 23 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

12.976, KM 10,15 131.711,48

Total do Participante: 131.711,48

Lote: 20
Participante: BALUCI TRANSPORTES LTDA - ME

27 LINHA 20 -
CONTAGEM SCHADEK - LINHA Nº 20

CONTAGEM SCHADEK

SAÍDA AS 05H50 DA PROPRIEDADE DO SR. SÉRGIO LIEBEL. EM
SEGUIDA, ESTRADA GERAL EM DIREÇÃO AS PROPRIEDADES: SR.
AUGUSTINHO LIEBEL, SR. ISRAEL PSCHEIDT E DR. GILMAR PLAUTZ.
RETORNA A ESTRAGA GERAL SENTIDO BR-116. ACESSA A
PROPRIEDADE DO SR. CARLOS SEMKE E SR. SILVIO HULLMANN.
RETORNA A ESTRADA GERAL. SEGUE ÀS ESCOLAS E.M. BOM JESUS,
E.M. RENASCER E E.M. CENTRO EDUCATIVO ITAIÓPOLIS,
RESPECTIVAMENTE.

TURNO: MATUTINO

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 29 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012

12.710, KM 10,19 129.514,90

Total do Participante: 129.514,90

Lote: 21
Participante: H"ANA TUR VIAGENS E TURISMO LTDA - ME

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1



Página: 9 / 20

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 LINHA 21 - SÃO JOÃO - LINHA Nº 21

SÃO JOÃO

SAÍDA ÀS 06H30 DA PROPRIEDADE DO SR. ELIAS PIETRUCHALEK
SEGUE SENTIDO TREVO DO SÃO JOÃO, SANTO ANTÔNIO, SANTO
ANTONIO DE BAIXO SENTIDO C.E.I VILA NOVA, E.E.B. VIRGÍLIO
VÁRZEA, E.M. CENTRO EDUCATIVO ITAIÓPOLIS, PRÉ ESCOLAR
ABELHINHA FELIZ, APAE, E.M. BOM JESUS E E.M. RENASCER.

TURNO: MATUTINO.

VEÍCULOS:
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 48 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

11.951, KM 12,14 145.091,21

Total do Participante: 145.091,21

Lote: 22
Participante: LDS TRANSPORTES LTDA

29 LINHA 22 - CONTAGEM RANK - LINHA Nº 22

CONTAGEM RANK

SAÍDA ÀS 05H40 DA PROPRIEDADE DO SR. ADILSON GREIN (CASA
DE PEDRA). À DIREITA SEGUE ATÉ A FAMÍLIA PAMFIL. RETORNA A
ESTRADA GERAL E A ESQUERDA SEGUE SENTIDO RIO DO TIGRE.
APÓS, SEGUE SENTIDO BR 116 ATÉ POSTO DELTA. E E.M. RIO DA
ESTIVA.

TURNO: MATUTINO

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012

10.496, KM 10,49 110.103,04

Total do Participante: 110.103,04

Lote: 23
Participante: LDS TRANSPORTES LTDA

30 LINHA 23 - CONTAGEM RANK/CAMPO DA ESTIVA - LINHA Nº 23
CONTAGEM RANK / CAMPO DA ESTIVA
SAÍDA ÀS 06H30 DO SR. JÂNIO. SEGUE ATÉ A PROPRIEDADE DO SR.
EVELASIO.
RETORNA PARA A ESTRADA GERAL E À DIREITA, EM FRENTE A
IGREJA, SEGUE
ATÉ A CASA DO SR. EVERALDO LUKAZINSKI. RETORNA E SEGUE
SENTIDO BR
116 ATÉ A E.M. RIO DA ESTIVA.
TURNO: MATUTINO E VESPERTINO.
VEÍCULOS:
01 VEÍCULOS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO
DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

15.190, KM 9,12 138.537,36

Total do Participante: 138.537,36

Lote: 24
Participante: H"ANA TUR VIAGENS E TURISMO LTDA - ME

31 LINHA 24 - UVARANEIRA - LINHA Nº 24

UVARANEIRA

SAÍDA ÀS 6H30 DA DIVISA ENTRE ITAÍOPOLIS E MAFRA. PASSA PELA
PROPRIEDADE DO SR. BARRICHELO. NA ESTRADA GERAL, SENTIDO
E.R. POÇO CLARO, E.M. BOM JESUS, E.M. RENASCER, APAE E E.E.B.
VÍRGILIO VÁRZEA.
NO PERCURSO INVERSO, ÀS 11H30, INICIA-SE NA E.M. BOM JESUS E
E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA. PASSA PELO CAMPO 16 DE ABRIL, SENTIDO

14.965, KM 7,14 106.850,10

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1



Página: 10 / 20

POSTO POLIS EM DIREÇÃO AO RIO VERMELHO. SEGUE ATÉ A CAIXA
D’ÁGUA; IGREJA UVARANEIRA E ENTÃO ATÉ A DIVISA ENTRE
ITAIÓPOLIS E MAFRA, RETORNANDO.
O PRIMEIRO ALUNO DO PERÍODO VESPERTINO EMBARCA PRÓXIMO
À IGREJA UVARANEIRA E FAZ O PERCURSO INVERSO ATÉ AS
ESCOLAS.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

VEÍCULO:
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012 PARA ESTE CONTRATO.

Total do Participante: 106.850,10

Lote: 25
Participante: BALUCI TRANSPORTES LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
32 LINHA 25 - CONTAGEM WORELL - LINHA Nº 25

CONTAGEM WORELL

SAÍDA AS 06H20 DA PROPRIEDADE DA SRA. LUCIANE MUZANO,
SEGUE PARA A LOCALIDADE DOS VIRMOND, RETORNA À BR 116,
ENTRA ATÉ A CASA DO EDUARDO HUDZINSKI, RETORNA ATÉ A
PROPRIEDADE DO SR. VALDINEI KNIAZEVSKI. SEGUE PARA A E.M
RIO DA ESTIVA.

À TARDE, EM FRENTE AO POSTO DELTA, MARCIO BALAK. O RESTO
PERMANECE IGUAL.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 29 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

17.609, KM 8,77 154.435,32

Total do Participante: 154.435,32

Lote: 26
Participante: BALUCI TRANSPORTES LTDA - ME

33 LINHA 26 -CONTAGEM SCHADECK - LINHA Nº 26
CONTAGEM SCHADECK
SAÍDA AS 06H45 DA PROPRIEDADE DO SR. NELSON PSCHEIDT,
PASSA PELA
PROPRIEDADE DA FAMÍLIA LIEBL, GOMES, LEVANDOSKI, BALACK,
GILMAR
PLAUTZ, RETORNA PARA ESTRADA GERAL ATÉ A BR 116, SENTIDO
FAMÍLIA
KNIACZESKI, RONI SEMKE, E POR FIM RETORNA A E.M. RIO DA
ESTIVA.
TURNO: MATUTINO E VESPERTINO
VEÍCULO:
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 29 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

19.085, KM 8,87 169.288,38

Total do Participante: 169.288,38

Lote: 27
Participante: 37.229.886 LEANDRO SCHMIDT

34 LINHA 27 - RIO DA LOUZA - LINHA Nº 27
RIO DA LOUSA
VEÍCULO 1: SAIDA ÀS 06H30 DA PROPRIEDADE DO SR. HELENO
GÊNCIO,
GUSTAVO LANSER. NA ESTRADA GERAL DA LOUZA, SEGUE SENTIDO
ESCOLA

11.480, KM 9,70 111.356,00

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1



Página: 11 / 20

NOVA ESPERANÇA.

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
35 LINHA 27 - RIO DA LOUZA - LINHA Nº 27

RIO DA LOUZA
VEÍCULO 2: PEDREIRA DA NOVA ESPERANÇA ATÉ A PROPRIEDADE
DO SR.
EDSON GONÇALVES NO ENCRUZO E RETORNA SEGUINDO PELO BAR
DO MIRO E
ENTRA SENTIDO SR. SERGIO LADA. RETORNA SENTIDO SR. JORGE
ORIBKA ATÉ
A ESTRADA GERAL. POR FIM, RETORNA PELO BAR DO MIRO
NOVAMENTE
SENTIDO E.R. NOVA ESPERANÇA.

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

11.890, KM 11,36 135.070,40

Total do Participante: 246.426,40

Lote: 28
Participante: R & D TRANSPORTES LTDA

36 LINHA 28 - NOVA ESPERANÇA - LINHA Nº 28 NOVA ESPERANÇA
VEÍCULO N°2 (MICRO ÔNIBUS):
MATUTINO: PARTIDA ÀS 6H00 DA BAIA DO ITAJAÍ. PASSA PELA
USINA, RETORNA
PARA A ESTRADA GERAL, SEGUE ATÉ O RIO DO BISPO E RETORNA
ATÉ A
ESCOLA DE BARRA DA PRATA.
CONTRATURNO: SAI DA ESCOLA DE BARRA DA PRATA, VAI ATÉ O
BAR DO MIRO
PARA TROCAR ALUNOS ENTRE MATUTINO E VESPERTINO COM
VEÍCULO N°1
(KOMBI). SEGUE ATÉ A BAIA DO ITAJAÍ, PASSA PELA USINA,
RETORNA ATÉ O RIO
DO BISPO E SEGUE ATÉ A ESCOLA DE RIO DA PRATA.
VESPERTINO: PARTIDA DA ESCOLA DE RIO DA PRATA ÀS 17H00.
SEGUE
SENTIDO RIO DO BISPO, RETORNA PARA A USINA, VOLTA PARA A
ESTRADA
GERAL PARA ENTREGAR OS ÚLTIMOS ALUNOS.

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 19 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

24.128, KM 7,18 173.242,63

37 LINHA 28 - NOVA ESPERANÇA - LINHA Nº 28 NOVA ESPERANÇA
• VEÍCULO 1: KOMBI
• VEÍCULO 2:MICRO-ÔNIBUS
VEÍCULO N°1 (KOMBI):
MATUTINO: SAÍDA ÀS 5H00 DO RIO DA LOUSA. PERCORRE O
TRAJETO ATÉ O
BAR DO MIRO, EM SEGUIDA, VAI ATÉ A PROPRIEDADE DO LADA.
RETORNA PARA
A ESTRADA GERAL, SOBE A SERRA SENTIDO MOEMA, E RETORNA
PELO OUTRO
LADO DA SERRA. FINALIZA O PERCURSO NA ESCOLA DE BARRA DA
PRATA.
CONTRATURNO: INÍCIO ÀS 10H30 NO RIO DA LOUSA. SEGUE ATÉ O
BAR DO
MIRO, PASSA PELO LADA, RETORNA PARA A ESTRADA GERAL, SOBE
A SERRA
SENTIDO MOEMA E VOLTA PELO OUTRO LADO DA SERRA. CHEGA
ATÉ O BAR DO
MIRO, ONDE REALIZA O TRANSBORDO COM O VEÍCULO N°2.
VESPERTINO: INICIA NA ESCOLA DE BARRA DA PRATA ÀS 17H00.

21.484, KM 8,91 191.422,44

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1



Página: 12 / 20

SEGUE ATÉ O
BAR DO MIRO, ONDE FAZ O ACESSO AO LADA. RETORNA PARA A
ESTRADA
GERAL, SOBE A SERRA SENTIDO MOEMA E RETORNA PELO OUTRO
LADO DA
SERRA. PROSSEGUE ATÉ O RIO DA LOUSA.
OBSERVAÇÃO: O VEÍCULO N°1 REALIZA O PERCURSO VAZIO POR
DUAS VEZES
DURANTE O DIA.
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

Total do Participante: 364.665,07

Lote: 29
Participante: MELNIK E KOVALHCZUK LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 LINHA 29 - RIO DO COURO - LINHA Nº 29

RIO DO COURO

SAÍDA ÀS 6H10 DA PROPRIEDADE DO SR. ADIR ROGALESKI DA
SILVA. ENTRA NO SR. JULIANO GROSSEL, RETORNA, PASSA PELO
PILEQUINHO, ENTRA ATÉ O SR. ALVECI DA SILVA, RETORNA PARA A
RODOVIA SC 477 E SEGUE ATÉ O TREVINHO DA VOLTA TRISTE,
SEGUINDO PARA A E.R. SECÇÃO SCHNEIDER E EEB PAULO
CRISTIANO HEYSE.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO.

*ESSA LINHA FAZ O TRAJETO VAZIO POR DUAS VEZES.

VEÍCULO:
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012

18.040, KM 7,83 141.253,20

Total do Participante: 141.253,20

Lote: 30
Participante: MELNIK E KOVALHCZUK LTDA - ME

39 LINHA 30 - ALTO SERRA DA BAÍA - LINHA 30 - ALTO SERRA DA BAÍA -
VEÍCULO 1

SAÍDA ÀS 06H30 DA FAMÍLIA WOSNIAK. ACESSA A PROPRIEDADE DA
FAMÍLIA EURICO DA SILVA, RETORNA A ESTRADA PRINCIPAL,
ACESSA A PROPRIEDADE DA FAMÍLIA DOLLA, RETORNA NA ESTRADA
PRINCIPAL ACESSA SENTIDO FAMÍLIA OCHOKI, RETORNA NA
ESTRADA PRINCIPAL, ENTRA NA FAMÍLIA DE HÉLIO FERREIRA
RETORNA A ESTRADA GERAL, PASSA PELO PILEQUINHO, RODOVIA
SC 477, ACESSA SENTIDO FAMÍLIA SERAFIM, RETORNA À RODOVIA
SC 477 ENTRA SENTIDO ANTIGO CTG ATÉ ALCEU FERNANDES,
RETORNA E ENTRA ATÉ A FAMÍLIA PADILHA, RETORNA À RODOVIA
SC 477 SENTIDO E.E.B. PAULO CRISTIANO HEYSE E E.R. SECÇÃO
SCHNEIDER.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO.
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 09 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

8.302,5 KM 5,64 46.826,10

40 LINHA 30 - ALTO SERRA DA BAÍA - LINHA 30- ALTO SERRA DA BAÍA -
VEÍCULO 2

SAÍDA ÁS
11:30HS DA E.R. SEÇÃO SCHNEIDER EM DIREÇÃO A E.E.B. PAULO
CRISTIANO HEYSE, SEGUE ATÉ A PROPRIEDADE HÉLIO PADILHA,
RETORNA E ENTRA SENTIDO A CAIXA D’ÁGUA DA CASAN,
PROPRIEDADE DA FAMILIA SERAFIM. RETORNA À E.E.B. PAULO
CRISTIANO HEYSE E EM SEGUIDA À E.R. SEÇÃO SCHNEIDER.

19.372, KM 8,52 165.053,70

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1



Página: 13 / 20

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO.

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 26 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

Total do Participante: 211.879,80

Lote: 31
Participante: COMERCIO E TRANSPORTES ADAMEK LTDA  - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
41 LINHA 31 - RIO DA AREIA CAÇADOR - LINHA Nº 31 - RIO DA AREIA

CAÇADOR - VEÍCULO 1

SAIDA ÀS 7H DA FAZENDA DO GREGIOA OSVALDIR HOFMANN,
RETORNA FAZENDA HEYSE, FAZENDA BODANESE, SENTIDO RIO DA
AREIA, CAÇADOR, AMÂNCIO PEREIRA. ESCOLA RIO DA AREIA.

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

8.142,6 UND 11,88 96.734,09

42 LINHA 31 - RIO DA AREIA CAÇADOR - LINHA 31 - RIO DA AREIA
CAÇADOR - VEÍCULO 2 - SAIDA MARTINS, SEGUINDO PARA A
FAMÍLIA LOURENÇO, SOBE PELA ESTRADA NICOLA, LADA,
RETORNANDO SENTIDO A CAMPINA ATÉ JOSÉ LOURENÇO E
RETORNA PARA E.R. DO RIO DA AREIA.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

11.906, UND 9,93 118.230,55

Total do Participante: 214.964,64

Lote: 32
Participante: R & D TRANSPORTES LTDA

43 LINHA 32 - SÃO LOURENÇO DOS VANESKI - LINHA N° 32

SÃO LOURENÇO DO WANESKI

SAÍDA ÀS 06H30 DA PROPRIEDADE DO SR. JOSÉ MAGUEROSKI, RIO
BRANCO, VALLIATI, TREVO BR 116 SENTIDO E.M. BOM JESUS, E.M.
CENTRO EDUCATIVO ITAIÓPOLIS, E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA.

TURNO: MATUTINO

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

8.405,0 KM 13,85 116.409,25

Total do Participante: 116.409,25

Lote: 33
Participante: RAFAEL GROSSEL

44 LINHA 33 - RIO DO BISPO - LINHA Nº 33

  RIO DO BISPO

SAÍDA ÀS 11H DA PROPRIEDADE DO SR LAFAIETE ZUCHI. SEGUE
ATÉ VALDEMAR
ORIBKA SENTIDO SERRA DO PAROLIN, ATÉ A PROPRIEDADE DO SR.
MARCIANO
HOTZ, SENTIDO SERRA DO BISPO, SEGUE ATÉ A PROPRIEDADE DO
SR. ADILSON
DOS SANTOS, DEPOIS SEGUE EM DIREÇÃO A PROPRIEDADE DO SR.
ANDERSON
ADAMEK, SEGUE SUBINDO A SERRA DO RIO DO BISPO NA

16.871, KM 6,37 107.471,46

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1



Página: 14 / 20

PROPRIEDADE DO SR
ADEMAR DOS SANTOS E RETORNA SENTIDO A E.R. BAÍA DO ITAJAÍ.
TURNO: VESPERTINO.
VEÍCULOS:
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012

Total do Participante: 107.471,46

Lote: 34
Participante: LUIS FELIPE PINOTTI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
45 LINHA 34 - BAIRRO VILA NOVA - LINHA Nº 34

   VILA NOVA

SAÍDA ÀS 07H DA SEDE DO CORPO DE BOMBEIROS, SEGUINDO
PARA O BAIRRO VILA NOVA PELA CRECHE. RETORNA PELA RUA
NEREU RAMOS ATÉ A E.E.B. VIRGILIO VÁRZEA E E.M. RENASCER,
SEGUE PELA COHABINHA E COHAB DO BOM JESUS, ENTRA À
DIREITA, PRÓXIMO A PROPRIEDADE DO SR. ITAMAR TIBURSKI,
ACESSA A RUA ODIR ZANELATTO, ESQUINA COM A PROPRIEDADE
DO SR. CLEITON PEDROSO, SEGUE PRÓXIMO AO CENTRO ESPÍRITA,
RETORNANDO PELO LOTEAMENTO DO AMAURI ATÉ A RODOVIA SC
114, SEGUINDO ATÉ A E.M. BOM JESUS, E.M. RENASCER, E.M.
CENTRO EDUCATIVO ITAIÓPOLIS E E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 54 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

9.225,0 KM 14,14 130.441,50

Total do Participante: 130.441,50

Lote: 35
Participante: IRMÃOS PINOTTI LTDA

46 LINHA 35 - SÃO LOURENÇO DOS HENING - LINHA Nº 35
  SÃO LOURENÇO DOS HENING

SAÍDA ÀS 06H50 NA FAMÍLIA ARBIGAUS EM FRENTE A BICA DE
ÁGUA, ENTRANDO NO SÃO LOURENÇO DOS HENING, SAÍ NA BIG
SAFRA SEGUE SENTIDO SC 114, COM DESTINO AS ESCOLAS E.M.
BOM JESUS, E.M. RENASCER, E.M. CENTRO EDUCATIVO, E.E.B.
VIRGÍLIO VÁRZEA.

SAÍDA ÀS 11H30 DA E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA, E.M. CENTRO
EDUCATIVO, E.M. RENASCER, E.M. BOM JESUS, AREA VERDE
PASSANDO PELA COABE, RETORNA A E.M. BOM JESUS E E.E.B.
VIRGÍLIO VÁRZEA.

SAÍDA 17H DA E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA, E.M. RENASCER, E.M. BOM
JESUS, AREA VERDE, PASSA PELA COABE, RETORNA SENTIDO VILA
NOVA.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012

10.619, KM 13,77 146.223,63

Total do Participante: 146.223,63

Lote: 36
Participante: MELNIK E KOVALHCZUK LTDA - ME

47 LINHA 36 - VONTROBA II - LINHA Nº 36
VONTROBA II

18.245, KM 8,74 159.461,30

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1



Página: 15 / 20

SAÍDA ÀS 06H45 DA PROPRIEDADE DO SR. IVAN DOS PASSOS/
FAMÍLIA NUNES. SEGUE PELA ESTRADA GERAL ATÉ O PILEQUINHO,
ACESSA SENTIDO ANOAR ADAMEK NO AUTO LAVAÇÃO ITAIÓ, SRA.
JOCINETE KUCZEWSKI, FAMILIA ZECZHOWSKI. RETORNA E SEGUE
SENTIDO PALINGUER, E.R. SECÇÃO SCHNEIDER E E.E.B. PAULO
CRISTIANO HEYSE.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO.

* ESSA LINHA FAZ O TRAJETO VAZIO POR DUAS VEZES
VEÍCULO:
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 26 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

Total do Participante: 159.461,30

Lote: 37
Participante: TRANS PINOTTI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
48 LINHA 38 - COSTA CARVALHO - LINHA Nº 38

COSTA CARVALHO

SAÍDA ÀS 6H45 DA PROPRIEDADE DA SRA. KATIA BARBOSA. SEGUE
SENTIDO CUNHA ATÉ A PROPRIEDADE DO SR. GILSON LIS E E.E.B.
ANTÔNIO BLASKOWSKI.
SAÍDA 11H45 DA ESCOLA SENTIDO CUNHA E COSTA CARVALHO.
RETORNA CHEGANDO NA ESCOLA 12:55HS.
SAÍDA ÀS 17HS DA ESCOLA, SENTIDO CUNHA E COSTA CARVALHO
FINALIZANDO 17:45HS

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

VEÍCULO:
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 22 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012

11.275, KM 8,09 91.214,75

Total do Participante: 91.214,75

Lote: 38
Participante: TRANSDEZIO TRANSPORTES LTDA

49 LINHA 39 - SÃO JOÃO/RIO DA ESTIVA - LINHA Nº 39

SÃO JOÃO / RIO DA ESTIVA

SAÍDA ÀS 7H PROPRIEDADE DO SR. ELIAS PIETRUCHALEK, SEGUE
EM DIREÇÃO A PROPRIEDADE DO SR. MÁRCIO LUKACHINSKI,
BRÁULIO DOBKOSKI, MORRO DOS MICHTA, POSTO DELTA ATÉ A
E.M. RIO DA ESTIVA.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 29 PASSAGEIROS
SENTADOS
ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

16.154, KM 8,90 143.770,60

Total do Participante: 143.770,60

Lote: 39
Participante: TRANSDEZIO TRANSPORTES LTDA

50 LINHA 40- CAMPO DA ESTIVA/BR116 - LINHA Nº 40

CAMPO DA ESTIVA / BR116

SAÍDA ÀS 06H50 DA FAZENDA ODILON HERBEST, PASSA PELA
CONTAGEM RANK, CASA DE PEDRA, PROPRIEDADE DO SR IVO
FIATECOSKI, SEGUE ATÉ O SR WIL.ON LINZMEYER; BR 116 ATÉ A
E.M. RIO DA ESTIVA.

16.871, KM 8,84 149.144,06

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1



Página: 16 / 20

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 29 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012

Total do Participante: 149.144,06

Lote: 40
Participante: LDS TRANSPORTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
51 LINHA 41 - VILA NOVA/PARAGUAÇU/LUCENA - LINHA Nº 41

VILA NOVA / LUCENA / PARAGUAÇU

SAIDA ÀS 05H20 NA GRANJA DO MARCIANO, DESLOCA-SE SENTIDO
SERRARIA DO JANUÁRIO - KM 36 - PASSA EM FRENTE AO COLÉGIO
ODIR ZANELATTO, SEGUE SENTIDO A AVENIDA ALEXANDRE
RICARDO WORELL, SEGUE ATÉ A E.E.B. VÍRGILIO VÁRZEA E APÓS
ATÉ A E.M. CENTRO EDUCATIVO ITAIÓPOLIS, CONTORNA ATÉ O PRÉ-
ESCOLAR ABELHINHA FELIZ. SOBE PELA RUA DO BANCO BRADESCO
E SEGUE ATÉ A E.M. RENASCER.

SAIDA ÀS 11H30 DO PRÉ-ESCOLAR ABELHINHA FELIZ ATÉ A E.E.B.
VÍRGILIO VÁRZEA, RETORNA ATÉ A E.M. CENTRO EDUCATIVO
ITAIÓPOLIS, ENTRA NA RUA AO LADO DO POSTO MAX SUL SEGUE
SENTIDO E.M. RENASCER, APÓS SEGUE SENTIDO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE E ACESSA A AVENIDA
ALEXANDRE RICARDO WORELL. SEGUE ATÉ A E.E.B. ODIR
ZANELATTO; SERRARIA DO JANUÁRIO E ACESSA A SC-114 ATÉ A
ENTRADA DA LOCALIDADE XAVIER DA SILVA, ONDE FAZ O
RETORNO E POSTERIORMENTE O CAMINHO INVERSO. PORÉM AO
INVÉS DE, NO RETORNO, SEGUIR ATÉ A E.M. CENTRO EDUCATIVO
ITAIÓPOLIS, VAI ATÉ A E.M. BOM JESUS PARA BUSCAR UM ALUNO.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

VEÍCULO: 01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 54
PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

11.275, KM 10,99 123.912,25

Total do Participante: 123.912,25

Lote: 41
Participante: TRANS PINOTTI LTDA

52 LINHA 42 - POÇO CLARO/UVARANEIRA - LINHA Nº 42 - POÇO
CLARO/UVARANEIRA - VEÍCULO 1 - POÇO CLARO / UVARANEIRA

VEÍCULO 1: SAÍDA ÀS 06H30 DA IGREJA DA UVARANEIRA, INDO ATÉ
A LOCALIDADE DE RIO VERMELHO ATÉ A E.R.R POÇO CLARO E FAZ
O TRAJETO INVERSO.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO
VEÍCULO:
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 31 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

20.910, KM 8,90 186.099,00

53 LINHA 42 - POÇO CLARO/UVARANEIRA - LINHA Nº 42 - POÇO
CLARO/UVARANEIRA - VEÍCULO 2: SAÍDA ÀS 07H DA MANHÃ DA
GRANJA DO SR. SCHMEKEL. A ROTA INCLUIRÁ UMA PASSAGEM PELA
PROPRIEDADE DO SR. PAULINO ANTES DE CHEGAR AO DESTINO
FINAL, A E.R. POÇO CLARO.

SAÍDA ÀS 11H30 DA E.R. POÇO CLARO. SEGUE EM DIREÇÃO À
PROPRIEDADE DO SR. PAULINO. SEGUE À ESQUERDA EM DIREÇÃO À
GRANJA DO SR. SCHMECKEL, RETORNANDO A E.R. POÇO CLARO.

SAÍDA ÀS 16H30 DA E.R. POÇO CLARO, TERMINANDO NA GRANJA
DO SR. SCHMECKEL.

5.125,0 KM 15,18 77.797,50

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1



Página: 17 / 20

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012

Total do Participante: 263.896,50

Lote: 42
Participante: LUIS FELIPE PINOTTI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
54 LINHA 43 - SÃO PEDRO/PARAGUAÇU - LINHA Nº 43

SÃO PEDRO / PARAGUAÇU / CENTRO

SAÍDA ÀS 11H20 DO PRÉ ESCOLAR ABELINHA FELIZ E SEGUE ATÉ
E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA. NA SC-114, PRÓXIMO AO ATACADÃO
ALBINO, A ALUNA DO PRÉ ESCOLAR ABELINHA FELIZ DESEMBARCA.
O PERCURSO CONTINUA ATÉ O TREVO DA SC- 114, ONDE OS
ALUNOS SÃO ENTREGUES AO ÔNIBUS DA LINHA 12 (XAVIER DA
SILVA). SEGUE ATÉ A E.E.B. SÃO JOÃO BATISTA, ONDE OS ALUNOS
DA LINHA 10 (SERZEDELO) DESEMBARCAM E OS DO COLÉGIO
EMBARCAM. NO RESTANTE DO PERCURSO SEGUE-SE O CAMINHO
INVERSO, ATÉ A CAPELA SÃO PEDRO, ONDE É FEITA A TRAVESSIA
NA PONTE E SEGUE PELA ESTRADA GERAL ATÉ A E.E.B. SÃO JOÃO
BATISTA.
ÀS 17H, INICIA-SE O TRAJETO DO E.E.B. SÃO JOÃO BATISTA E SEGUE
SENTIDO ESTRADA GERAL SÃO PEDRO, COM ACESSO AO SR.
OSMAR RAMPALSKI E RETORNA À ESTRADA GERAL FINALIZANDO O
PERCURSO.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

VEÍCULOS:
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 54 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012

18.696, KM 10,24 191.447,04

Total do Participante: 191.447,04

Lote: 43
Participante: LUIS FELIPE PINOTTI

55 LINHA Nº 44 - UVARANEIRA/RIO VERMELHO/POÇO CLARO - LINHA N°
44

UVARANEIRA / RIO VERMELHO / POÇO CLARO

SAIDA ÀS 6H25 DA FAMÍLIA RUCHINSKI NA LOCALIDADE DE POÇO
CLARO, SEGUE PARA A ESTRADA GERAL SENTIDO CENTRO, ACESSA
A PRIMEIRA ENTRADA A ESQUERDA POR CERCA DE 400M ADENTRO.
RETORNA PARA A ESTRADA GERAL NOVAMENTE E ACESSA A
ESQUERDA ONDE EMBARCA MAIS UMA ALUNA APÓS APROXIMADOS
800 METROS, RETORNA NA ESTRADA GERAL, SEGUINDO ATÉ A
CAIXA DE ÁGUA ONDE ACESSA A DIREITA, PASSANDO PELA
MERCEARIA DO TORQUATRO; POSTO DE SAÚDE; PENINHA E SEGUE
SENTIDO CENTRO, INDO ATÉ O AREIÃO (FUNDOS DA EMBRACO).
SEGUE SENTIDO E.M. BOM JESUS, E.M. RENASCER, E.M. CENTRO
EDUCATIVO E E.E.B. VIRGÍLIO VÁRZEA.

SAIDA ÀS 12H25 DA FAMÍLIA RUCHISKI NA LOCALIDADE POÇO
CLARO. SEGUE ATÉ A ESTRADA GERAL, SENTIDO CENTRO. ACESSA
A PRIMEIRA À ESQUERDA E ADENTRA CERCA DE 400 METROS,
RETORNA PARA A GERAL ONDE HÁ MAIS UMA ALUNO A ESQUERDA
EM CERCA DE 800 METROS. RETORNA NOVAMENTE A ESTRADA
GERAL SEGUE ATÉ A CAIXA DE ÁGUA ONDE DEVERÁ VIRAR À
DIREITA PASSANDO PELA MERCEARIA DO TORQUATRO, POSTO DE
SAÚDE E PENINHA. SEGUE SENTIDO CENTRO E POSTERIORMENTE
AREIÃO (FUNDOS DA EMBRACO). SEGUE ATÉ O PRÉ-ESCOLAR
ABELHINHA FELIZ, E.E.B. VÍRGILIO VÁRZEA, E.M. RENASCER E POR
FIM E.M. BOM JESUS.

18.163, KM 10,08 183.083,04

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1



Página: 18 / 20

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

Total do Participante: 183.083,04

Lote: 44
Participante: 52.100.386 ADRIANO STEINCHAK ADAMEK

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
56 LINHA 45 - SANTOS DUMONT - LINHA Nº 45

SANTOS DUMONT

SAÍDA ÀS 11H DA PROPRIEDADE SR. JOÃO VACELIK, RETORNA À SC
114 E ACESSA A PROPRIEDADE DO SR. SILVIO CAPTCHA. SEGUE ATÉ
A SERRARIA DOS WAGNER, GRANJA DO MARCIANO E RETORNA
PARA A E.E.B. SÃO JOÃO BATISTA
ÀS 17H REALIZA O CAMINHO INVERSO, PORÉM NÃO ACESSA A
PROPRIEDADE DO SR. JOÃO VACELIK

TURNO: VESPERTINO

VEÍCULO:
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 PASSAGEIROS
SENTADOS.
ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012

13.120, KM 10,14 133.036,80

Total do Participante: 133.036,80

Lote: 45
Participante: R & D TRANSPORTES LTDA

57 LINHA 46-XAVIER DA SILVA / SANTOS DUMONT / PARAGUAÇU E
CENTRO. - LINHA N° 46
XAVIER DA SILVA / SANTOS DUMONT / PARAGUAÇU E CENTRO.

SAIDA ÀS 06H40 DA PROPRIEDADE DE MIGUEL RAFALSKI E
DESLOCA ATÉ A PROPRIEDADE DO SR. ATAMIR CRUZ, SENTIDO
PARAGUAÇU, E.E.B. SÃO JOÃO BATISTA E FINALIZA NA E.E.B.
VIRGILIO VARZEA.

SAIDA ÀS 11H35 DA ESCOLA SÃO JOÃO BATISTA E DESLOCA-SE
SENTIDO SC-114. FAZ A ENTREGA DOS ALUNOS DO PERÍODO
MATUTINO. POSTERIORMENTE, ACESSA A LOCALIDADE XAVIER DA
SILVA, DESLOCA-SE ATÉ A PROPRIEDADE DA SRA. KARINA OLSEN.
RETORNA COLETANDO ALUNOS, EM SEGUIDA ACESSA A SC-114.
DESLOCA-SE ATÉ A PROPRIEDADE DO SR. SILVIO RAMPEL. RETORNA
A SC-114, SENTIDO A PROPRIEDADE DO SR. ALCEMIR KOVALSKI,
POR FIM, RETORNA A E.E.B. SÃO JOÃO BATISTA.
SAÍDA ÀS 16H30 DO NAES, DESLOCA-SE SENTIDO E.E.B. SÃO JOÃO
BATISTA E REALIZA O PERCURSO INVERSO.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO.

VEÍCULO:
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

19.085, KM 6,74 128.636,27

Total do Participante: 128.636,27

Lote: 46
Participante: TRANS PINOTTI LTDA

58 LINHA 47
XAVIER DA SILVA I E II / PEDREIRA - LINHA N° 47
XAVIER DA SILVA I E II / PEDREIRA

SAÍDA ÀS 06H55 DA PROPRIEDADE DO SR. KUIAVA, SEGUE SENTIDO
XAVIER DA SILVA, RETORNA NA SC 477 SENTIDO PEDREIRA ATÉ O
COLÉGIO E.E.B. AMANDUS BAUER.
17HS APENAS XAVIER DA SILVA.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

14.186, KM 8,59 121.857,74

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1



Página: 19 / 20

VEÍCULO:
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 24
 PASSAGEIROS SENTADOS

ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012
Total do Participante: 121.857,74

Lote: 47
Participante: MELNIK E KOVALHCZUK LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
59 LINHA 48 - NOVA GALÍCIA/RIO FEIO - LINHA N° 48

RIO FEIO E NOVA GALÍCIA
SAIDA ÀS 06H30 DA LOCALIDADE DE RIO FEIO DA PROPRIEDADE DO
SR. PAULO
SPERKA, SEGUE À LOCALIDADE DE NOVA GALÍCIA, ATÉ TECLA
AZEVEDO, EM
SEGUIDA ATÉ O SR. CLEMENTE BILESKI; A FAMÍLIA DO SR. JORGE
MUJOL E POR
FIM ATÉ E.E.B AMANDUS BAUER
TURNO: MATUTINO E VESPERTINO.
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 26 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

13.837, KM 9,99 138.236,62

Total do Participante: 138.236,62

Lote: 48
Participante: TRANSDEZIO TRANSPORTES LTDA

60 LINHA 49 - COLÉGIO AGRÍCOLA RIO NEGRO - LINHA Nº 49
COLÉGIO AGRÍCOLA RIO NEGRO
SAÍDA ÀS 05H30 DO AUTO POSTO BUBA NAS SEGUNDAS-FEIRAS,
COM DESTINO
FINAL COLÉGIO AGRÍCOLA DE RIO NEGRO.
BUSCANDO, ÀS 15H, OS ALUNOS NAS SEXTAS-FEIRAS. SAINDO DO
COLÉGIO
AGRÍCOLA, COM DESTINO FINAL AO AUTO POSTO BUBA.
TURNO: MATUTINO E VESPERTINO
VEÍCULO:
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 PASSAGEIROS
SENTADOS ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR 2012

8.632,0 KM 11,00 94.952,00

Total do Participante: 94.952,00

Lote: 49
Participante: TRANSDEZIO TRANSPORTES LTDA

61 LINHA 50 - COLÉGIO AGRÍCOLA CANOINHAS - LINHA Nº 50
COLÉGIO AGRÍCOLA CANOINHAS
SAÍDA ÀS 04H DA E.E.B. PAULO CRISTIANO HEYSE SEGUNDAS-
FEIRAS, COM
DESTINO FINAL COLÉGIO AGRÍCOLA DE CANOINHAS.
BUSCANDO, ÀS 15H, OS ALUNOS NAS SEXTAS-FEIRAS. SAINDO DO
COLÉGIO
AGRÍCOLA, COM DESTINO FINAL E.E.B. PAULO CRISTIANO HEYSE.
01 VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 PASSAGEIROS
SENTADOS. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.

13.728, KM 9,50 130.416,00

Total do Participante: 130.416,00

Total Geral: 8.168.011,41

Manutenção do Transporte Escolar 07.001.12.361.0007.2034.3.3.90.00.00 R$ 516.328,04
Manutenção do Transporte Escolar 07.001.12.361.0007.2034.3.3.90.00.00 R$ 3.262.710,60
Manutenção do Transporte Escolar 07.001.12.361.0007.2034.3.3.90.00.00 R$ 4.529.609,58
Manutenção do Transporte Escolar 07.001.12.361.0007.2034.3.3.90.00.00 R$ 1.396.799,30
Manutenção do Transporte Escolar 07.001.12.361.0007.2034.3.3.90.00.00 R$ 3.839.239,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1



Página: 20 / 20

Assinatura do Responsável

31/07/2024Itaiópolis,

Sistema: Compras -  Usuário: alicewo. Emissão: 31/07/2024, às 16:13:58. Protocolo: 766253af-c152-455e-8a36-bae3320019b1


		2024-07-31T16:19:07-0300
	MOZART JOSE MYCZKOWSKI:63801663949




